
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский район 

Белогорский городской совет 

 

 

РЕШЕНИЕ 

25  декабря  2015 года                                                                                    № 252 

О внесении изменений в решение Белогорского городского совета  от                     

26 декабря 2014 года № 82 «О бюджете  муниципального образования 

городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым                 

на 2015 год»  

 

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013  года, на 

основании Устава муниципального образования городского поселения 

Белогорск Белогорского района Республики Крым, принятого решением 5-й 

сессии Белогорского городского совета I  созыва от 10.11.2014 года № 37, 

руководствуясь ст.24 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городском поселении Белогорск Белогорского района Республики 

Крым, утвержденного решением Белогорского городского совета от 

19.12.2014 года № 73, Постановление Совета  министров Республики Крым  

от 17.12.2015 года №794 «О внесение изменений в некоторые постановления 

Совета Министров Республики Крым и о некоторых вопросах дорожной 

деятельности», Белогорский городской совет 

 

РЕШИЛ:    

 

1. Внести изменения в решение Белогорского городского совета от 26 

декабря 2014 года № 82 «О бюджете муниципального образования городское 

поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым на 2015 год». 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым на 2015 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 43 039 536 рублей, 

б) общий объем расходов в сумме 47 894 101 рублей, 

в) дефицит бюджета в сумме 4 854 565 рублей.». 

2. Приложения №№ 2, 3, 4, 7  решения Белогорского городского совета 

от 26 декабря 2014 года № 82 «О бюджете муниципального образования 

городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым на 

2015 год» изложить в новой редакции (прилагаются). 



 

2 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования на информационном стенде в административном здании 

Белогорского городского совета по адресу: ул.Луначарского, 13 г.Белогорск, 

Белогорский район, Республики Крым и на портале Правительства 

Республики Крым, в разделе «Муниципальные образования»/г.Белогорск, 

(belogorsk.rk.gov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Белогорского городского совета Крыжановского С.И., главу 

администрации города Белогорск Ванашова А.В. и постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, экономики, налогов, финансов и имущественных 

отношений (председатель Пучек А.М.). 

 

 

 

Председатель  

Белогорского городского совета                                            С.И. Крыжановский  

 

 



Приложение  2 

к решению Белогорского 

городского совета 

Белогорского района 

Республики Крым от 

26.12.2014 года № 82 «О 

бюджете муниципального 

образования городское 

поселение Белогорск 

Белогорского района 

Республики Крым на 2015 

год» (в редакции решения 

Белогорского городского 

совета Белогорского района 

Республики Крым от 

25.12.2015 года № 252 «О 

внесении изменений в 

решение Белогорского 

городского совета 

Белогорского района 

Республики Крым от 

26.12.2014 года  № 82 

«О бюджете 

муниципального 

образования городское 

поселение Белогорск 

Белогорского района 

Республики Крым на  

2015 год» 

 

Объем  доходов в бюджет муниципального образования городское поселение 

Белогорск Белогорского района Республики Крым 

на 2015 год  

    (руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование налога 

 (сбора) 

Сумма, 

руб. 

   

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и  неналоговые  доходы 11 245 200  

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 660 000  

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 100  

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 410 200  

965 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

2 917 900 



 2 

за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

965 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений) 

72 000 

965 1 12 0505 13 0000 120 

Плата за пользование водными 

объектами, находящимися в 

собственных городских поселений 

84 000 

965 1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 
100 000  

965 2 00 00000 13 0000 151 Безвозмездные поступления 31 794 336  

965 2 02 04056 13 0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений 

на обеспечение дорожной деятельности 

за счет средств межбюджетных 

трансфертов 

21 418 148  

965 2 02 01001 13 0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

10 376 196   

Всего доходов 43 039 536  

 

 

Председатель  Белогорского  

городского совета                                                                     С.И.Крыжановский  



Приложение  3 

к решению Белогорского 

городского совета  от 

26.12.2014 года № 82 «О 

бюджете муниципального 

образования городское 

поселение Белогорск 

Белогорского района 

Республики Крым на 2015 

год» (в редакции решения 

Белогорского городского 

совета  от 25.12.2015 года      

№ 252 «О внесении 

изменений в решение 

Белогорского городского 

совета Белогорского района 

Республики Крым от 

26.12.2014 года  № 82 «О 

бюджете муниципального 

образования городское 

поселение Белогорск 

Белогорского района 

Республики Крым на 2015 

год»  
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования городское 

поселение  Белогорск Белогорского района Республики Крым на 2015 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям  расходов видам расходов 

функциональной классификации расходов на 2015 год 
Наименование Раз

дел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Сумма, руб. 

Общегосударственные расходы 01 00   10 434 251 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

01 02   

618 339  

Программные и непрограммные 

расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

и муниципальных органов 

01 02 01 0 0000  

618 339 

Председатель городского совета 01 02 01 1 0000  618 339  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

и муниципальных органов 

(Председатель городского совета) 

01 02 01 1 0019  

618 339 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

01 02 01 1 0019 100 
618 339 



 2 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   

1 095 372 

Аппараты органов местного 

самоуправления (Белогорский 

городской совет) 

01 03 01 2 0000  

1 095 372 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

и муниципальных органов 

(аппараты органов местного 

самоуправления), (Белогорский 

городской совет) 

01 03 01 2 0019  

1 095 372 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 01 2 0019 100 

970 572  

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 03 01 2 0019 200 
124 800 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07   
175 943 

Программные и непрограммные 

расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

и муниципальных органов 

01 07 01 0 0000  

175 943 

Организация и проведение выборов 01 07 01 7 0000  175 943 

Расходы на проведение выборов 

депутатов представительного 

органа муниципального 

образования  

01 07 01 7 0059  

175 943 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 01 7 0059  800 175 943  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04   

7 861 685 

Программные и непрограммные 01 04 01 0 0000  7 861 685  



 3 

расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

и муниципальных органов 

Глава администрации 01 04 01 3 0000  618 434 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

и муниципальных органов (Глава 

администрации) 

01 04 01 3 0019  

618 434 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 3 0019 100 

618 434 

Аппараты органов местного 

самоуправления (Администрация 

города Белогорск Белогорского 

района Республики Крым) 

01 04 01 4 0000  

7 243 251 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

и муниципальных органов 

(Администрация города Белогорск 

Белогорского района Республики 

Крым) 

01 04 01 4 0019  

7 243 251 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 4 0019 100 

5 410 851 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 01 4 0019 200 
1 772 400 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 4 0019 800 60 000 

Резервные фонды 01 11   422 400 

Другие программные и 

непрограммные расходы 

01 11 25 0 0000  
422 400 

Расходы за счет резервного фонда 

местной администрации 

01 11 25 1 9900  
422 400 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 25 1 9900 800 422 400 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

03    

77 600 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09   

77 600 

Другие программные и 03 09 25 1 9900  77 600 



 4 

непрограммные расходы 

Расходы на закупку товаров, работ 

и услуг для муниципальных нужд 

03 09 25 1 9900  
77 600 

Расходы на закупку товаров, работ 

и услуг для муниципальных нужд 

03  09 25 1 9900 200 
77 600 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   
10 485 933 

Благоустройство 05 03   8 886 833  

Программные и непрограммные  

расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 10 0 0000  

8 886 833 

Мероприятия по благоустройству 

(уличное освещение) 

05 03 10 1 2216  
2 603 390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 10 1 2216 200 
2 603 390 

Мероприятия по благоустройству 

(озеленение) 

05 03 10 2 2216  
1 350 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 10 2 2216 200 
1 350 000 

Мероприятия по благоустройству  

(организация и содержание мест 

захоронения) 

05 03 10 3 2216  

600 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 10 3 2216 200 
600 000 

Мероприятия по благоустройству 

(иные мероприятия по 

благоустройству территорий 

населенных пунктов) 

05 03 10 4 2216  

4 333 443  

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 10 4 2216 200 
4 333 443  

Коммунальное хозяйство 05 02   1 599 100   

Капитальные вложения 05 02 15 0 0000  1 599 100  

Расходы на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности и 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

05 02 15 1 4000  

99 100  

Расходы на осуществление 

капитальных вложений 
05 02 15 1 4000 200 99 100 

Расходы на вложения денежных 

средств в акции и иные формы 

участия в капитале, а также в 

уставные фонды государственных 

(муниципальных) унитарных 

предприятий, в том числе в форме 

предоставления субсидий на 

05 02 15 2 4000  1 500 000 



 5 

осуществление капитальных 

вложений в объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) собственности. 

Вложения в уставный фонд 

Муниципального Унитарного 

Предприятия 

05 02 15 2 4000 400 1 500 000 

Национальная экономика 04 00   26 630 397 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   
25 619 140 

Программы, непрограммные 

расходы в сфере транспорта, 

дорожного хозяйства, связи, 

телекоммуникации и информатики 

04 09 17 0 0000  

 25 619 140 

Развитие дорожного хозяйства 04 09 17 1 0000  4 201 000 

Расходы, связанные с  

содержанием и ремонтом 

автомобильных дорог 

04 09 17 1 9213  

4 201 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 17 1 9213 200 
4 201 000 

Обеспечение дорожной 

деятельности за счет средств 

межбюджетных трансфертов 

04 09 17 6 0000  

21 418 140 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

04 09 17 6 7204  

21 418 140 

Закупка товаров работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 17 6 7204 200 
21 418 140 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   
511 257 

Программы, непрограммные 

расходы в сфере сельского, 

лесного хозяйства, рыболовства 

и охоты, землеустройства и 

ветеринарии 

04 12 16 0 0000  

511 257 

Развитие землеустройства 

 

 

04 12 16 1 0000  

511 257 

Мероприятия в сфере земельных 

отношений 

04 12 16 1 2200  
432 595 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 16 1 2200 200 
432 595 



 6 

Расходы, связанные с 

освобождением земельных 

участков от незаконно 

размещенных  объектов  

некапитального строительства на 

территории городского поселения 

Белогорск 

04 12 16 1 2210  

78 662 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 16 1 2210 200 
78 662 

Общеэкономические вопросы 04 01   500 000 

Другие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

04 01 01 5 0000  
500 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

04 01 01 5  0059  

500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 01 01 5 0059 200 
500 000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   
260 512 

Программные и непрограммные 

расходы, связанные с 

экономической деятельностью 

01 13 18 0 0000   

  

Развитие имущественных 

отношений 

01 13 18 1 0000  
260 512  

Мероприятия по приватизации 

аренде и управлению имуществом, 

принадлежащем муниципальному 

образованию городское поселение 

Белогорск Белогорского района 

Республики Крым 

01 13 18 1 2202  

260 512  

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 18 1 2202 200 
260 512  

Физическая культура и спорт 11 00   265 920 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05   
265 920 

Программные и непрограммные 

расходы в сфере физической 

культуры и спорта 

11 05 13 0 0000  

265 920 

Мероприятия развития физической 

культуры и спорта 

11 05 13 2 0000  
265 920 

Прочие мероприятия в сфере 

физической культуры и спорта 

11  05 13 2 0063  
265 920 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 05 13 2 0063 200 
265 920 

ВСЕГО РАСХОДОВ     47 894 101 

 

Председатель   

Белогорского городского совета                                            С.И. Крыжановский 



Приложение  4 

к решению Белогорского городского  

совета от 26.12.2014 года № 82  «О 

бюджете муниципального образования 

городское поселение Белогорск 

Белогорского района республики Крым на 

2015 год» (в редакции решения 

Белогорского городского совета от 

25.12.2015 года  № 252  «О внесении 

изменений в решение Белогорского 

городского  совета  от 26.12.2014 года           

№ 82 «О бюджете муниципального 

образования городское поселение 

Белогорск Белогорского района 

Республики Крым на 2015 год» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Белогорск                                                                   

Белогорского района  Республики Крым  на 2015 год   

Наименование ГРБС Раздел Подраздел 
Целевая статья 

расходов 

Вид 

расходов 
Сумма, руб. 

Администрация города Белогорск 

Белогорского района Республики Крым 
965      

Общегосударственные расходы 965 01 00   10 434 251 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 
965 01 02   618 339  

Программные и непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления и муниципальных органов 
965 01 02 01 0 0000  618 339  

Председатель городского совета 965 01 02 01 1 0000  618 339 
Расходы на обеспечение функций органов 965 01 02 01 1 0019  618 339 



 2 

местного самоуправления и муниципальных 

органов (Председатель городского совета) 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

965 01 02 01 1 0019 100 618 339 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

965 01 03   1 095 372  

Аппараты органов местного 

самоуправления (Белогорский городской 

совет) 
965 01 03 01 2 0000  1 095 372  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления и муниципальных 

органов (аппараты органов местного 

самоуправления), (Белогорский городской 

совет) 

965 01 03 01 2 0019  1 095 372  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

965 01 03 01 2 0019 100 970 572  

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 01 03 01 2 0019 200 124 800 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
965 01 07 01 0 0000  175 943 

Программные и непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления и муниципальных органов 
965 01 07 01 0 0000  175 943 

Организация и проведение выборов 965 01 07 01 7 0000  175 943 



 3 

Расходы на проведение выборов депутатов 

представительного органа муниципального 

образования  
965 01 07 01 7 0059  175 943 

Иные бюджетные ассигнования 965 01 07 01 7 0059 800 175 943 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

965 01 04   7 861 685 

Программные и непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления и муниципальных органов 
965 01 04 01 0 0000  7 861 685 

Глава администрации 965 01 04 01 3 0000  618 434 
Расходы на обеспечение органов местного 

самоуправления и муниципальных органов 

(Глава администрации) 
965 01 04 01 0 0019  618 434 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

965 01 04 01 3 0019 100 618 434 

Аппараты органов местного 

самоуправления (Администрация города 

Белогорск Белогорского района Республики 

Крым) 

965 01 04 01 4 0000  7 243 251 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления и муниципальных 

органов (Администрация города Белогорск 

Белогорского района Республики Крым) 

965 01 04 01 4 0019  7 243 251 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

965 01 04 01 4 0019 100 5 410 851 



 4 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 01 04 01 4 0019 200 1 772 400 

Иные бюджетные ассигнования 965 01 04 01 4 0019 800 60 000 
Резервные фонды 965 01 11   422 400 
Другие программные и непрограммные 

расходы 
965 01 11 25 0 0000  422 400 

Расходы за счет резервного фонда местной 

администрации 
965 01 11 25 1 9900  422 400 

Иные бюджетные ассигнования 965 01 11 25 1 9900 800 422 400 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
965 03    77 600 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

965 03 09   77 600 

Другие программные и непрограммные 

расходы 
965 03 09 25 1 9900  77 600 

Расходы на закупку товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
965 03 09 25 1 9900  77 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 03  09 25 1 9900 200 77 600 

Жилищно-коммунальное хозяйство 965 05 00   10 485 933 
Благоустройство 965 05 03   8 886 833  
Программные и непрограммные  расходы в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства 
965 05 03 10 0 0000  8 886 833 

Мероприятия по благоустройству (уличное 

освещение) 
965 05 03 10 1 2216  2 603 390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 05 03 10 1 2216 200 2 603 390 

Мероприятия по благоустройству 

(озеленение) 
965 05 03 10 2 2216  1 350 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 05 03 10 2 2216 200 1 350 000 



 5 

Мероприятия по благоустройству  

(организация и содержание мест 

захоронения) 
965 05 03 10 3 2216  600 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 05 03 10 3 2216 200 600 000 

Мероприятия по благоустройству (иные 

мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов) 
965 05 03 10 4 2216  4 333 443  

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 05 03 10 4 2216 200 4 333 443  

Коммунальное хозяйство 965 05 02   1 599 100  
Капитальные вложения 965 05 02 15 0 0000  1 599 100  
Расходы на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной 

собственности и приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

965 05 02 15 2 4000   99 100  

Расходы на осуществление капитальных 

вложений 
965 05 02 15 2 4000 200 99 100  

Расходы на вложения денежных средств в 

акции и иные формы участия в капитале, а 

также в уставные фонды государственных 

(муниципальных) унитарных предприятий, 

в том числе в форме предоставления 

субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) собственности. 

965 05 02 15 2 4000  1 500 000  

Вложения в уставный фонд 

Муниципального Унитарного Предприятия 
965 05 02 15 2 4201 400 1 500 000 

Национальная экономика 965 04 00   26 630 397 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 965 04 09   25 619 140 
Программы, непрограммные расходы в 965 04 09 17 0 0000  25 619 140 



 6 

сфере транспорта, дорожного хозяйства, 

связи, телекоммуникации и информатики 

Развитие дорожного хозяйства 965 04 09 17 1 0000  4 201 000 
Расходы, связанные с ремонтом и 

содержанием автомобильных дорог 
965 04 09 17 1 9213  4 201 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 04 09 17 1 9213 200 4 201 000 

Обеспечение дорожной деятельности за 

счет средств межбюджетных трансфертов 
965 04 09 17 6 0000  21 418 140  

Расходы на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  

965 04 09 17 6 7204  21 418 140 

Закупка товаров работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 04 09 17 6 7204 200 21 418 140 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
965 04 12   511 257 

Программы, непрограммные расходы в 

сфере сельского, лесного хозяйства, 

рыболовства и охоты, землеустройства и 

ветеринарии 

965 04 12 16 0 0000  511 257  

Развитие землеустройства 965 04 12 16 1 0000  511 257 

Мероприятия в сфере земельных 

отношений 
965 04 12 16 1 2200  432 595 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 04 12 16 1 2200 200 432 595 

Расходы, связанные с освобождением 

земельных участков от незаконно 

размещенных на них объектов, не 

являющимися объектами некапитального 

строительства на территории городского 

поселения Белогорск 

965 04 12 16  1 2210  78 662 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 04 12 16 1 2210  200 78 662 

Общеэкономические вопросы 965 04 01   500 000 



 7 

Другие непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
965 04 01 01 5 0000  500 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
965 04 01 01 5  0059  500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 04 01 01 5 0059 200 500 000 

Другие общегосударственные вопросы 965 01 13   260 512   
Программные и непрограммные расходы, 

связанные с экономической деятельностью 
965 01 13 18 0 0000  260 512  

Развитие имущественных отношений 965 01 13 18 1 0000  260 512 
Мероприятия по приватизации аренде и 

управлению имуществом, принадлежащим 

муниципальному образованию городское 

поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым 

965 01 13 18 1 2202  260 512 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 01 13 18 1 2202 200 260 512 

Физическая культура и спорт 965 11 00   265 920 
Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
965 11 05   265 920 

Программные и непрограммные расходы в 

сфере физической культуры и спорта 
965 11 05 13 0 0000  265 920 

Мероприятия развития физической 

культуры и спорта 
965 11 05 13 2 0000  265 920 

Прочие мероприятия в сфере физической 

культуры и спорта 
965 11  05 13 2 0063  265 920 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
965 11 05 13 2 0063 200 265 920 

ВСЕГО РАСХОДОВ      47 894 101 

 

Председатель  

Белогорского городского совета                                                                                                                С.И. Крыжановский 



Приложение  7 

к решению Белогорского 

городского совета  от 

26.12.2014 года № 82 «О 

бюджете муниципального 

образования городское 

поселение Белогорск 

Белогорского района 

Республики Крым на 2015 

год» (в редакции решения 

Белогорского городского 

совета от 25.12.2015 года № 

252 «О внесении изменений 

в решение Белогорского 

городского совета 

Белогорского района 

Республики Крым от 

26.12.2014 года  № 82 

«О бюджете 

муниципального 

образования городское 

поселение Белогорск 

Белогорского района 

Республики Крым на  

2015 год» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Муниципального образования городское поселение Белогорск 

Белогорского района Республики Крым на 2015 год 

    (руб.) 

Коды бюджетной 

классификации  
Наименование  Сумма 

Администрация города Белогорск Белогорского района  

Республики Крым 

Профицит (+)/Дефицит (-) -4854 565,00 

Источник финансирования дефицита 4854 565,00 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

4854 565,00 

 в том числе: 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменений остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
4854 565,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-43039 536,00 

000 01 05 02 01 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
-43039 536,00 



 2 

000 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
-43039 536,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 47894 101,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
47894 101,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
47894 101,00 

000 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
47894 101,00 

 

 

Председатель  Белогорского  

городского совета                                                                     С.И.Крыжановский  


